

Skärgårdens ringvägars säsong förlängs 2025 – en fantastisk tid att uppleva skärgårdens magi

Skärgårdens ringväg och **Lilla ringvägen** gläder återigen besökare med en förlängd säsong 2025. Rutterna kan upplevas i sin helhet från den 9 maj till den 14 september, vilket ger möjlighet att njuta av skärgårdens unika natur och kultur både under sommarens mest livliga stunder och under sensommarens och tidiga höstens rofyllda veckor. Denna andra på varandra följande säsongsförlängning möter den växande efterfrågan och stödjer skärgårdens företag, som utvecklar nya upplevelser för resenärernas glädje. Den färgstarka och unika skärgårdsnaturen under skördetiden är en upplevelse som etsar sig fast i minnet.

På Matka 2025 presenterar kommunerna längs Ringvägar sina tjänster i Finland Skärgårdens monter 6p48. Nu är det ett bra tillfälle för dem som åker till skärgården att få all information de behöver i en monter.

Du kan också visa ditt intresse och ansöka om att bli medlem i Skärgårdens Turism Utvecklare Gemenskap Nätverk, som sammanför konsumenter, turismpersonal och entreprenörer som är intresserade av Skärgårdens turism. Medlemmar i nätverket kan delta i testning av nya idéer och ge värdefull feedback för att förbättra turistupplevelser och tjänster.

För mer information om Skärgårdens Turism Utvecklare Gemenskap Nätverk, Jani Gröroos, teknisk utveckling av framtidens Skärgårdsturism TUFF
jani.gronroos@kimitoon.fi, tel. +358 40 5194840

Skärgårdens huvudstad Pargas

Skärgårdsstaden Pargas, världens örikaste stad, har märkt ett växande intresse för skärgården även under vintermånaderna. "Skärgården är öppen 365 dagar om året, och allt fler inser hur unik en upplevelse det kan vara att till exempel tillbringa en helg på Finlands sydligaste, året runt bebodda fyrö, Utö, när isen täcker havet och själen finner ro i skärgårdens stillhet," berättar Benjamin Donner, turismchef i Pargas.

S:t Karins – den bästa platsen att trivas och uppleva

S:t Karins, med cirka 37 000 invånare, är en växande och framåtsträvande stad längs Lilla Ringvägen. Här kan du njuta av en vacker marin natur, bra service, ett rikt kulturutbud och en varierad historia. Naturen ligger nära i S:t Karins och erbjuder många möjligheter till friluftsliv. Välskötta inomhus- och utomhusanläggningar är tillgängliga året runt, och vackra vandringsleder lockar besökare. Stadens läge vid havet gör det möjligt att uppleva naturen från stigar, stränder, båtar och vattnet självt.

Nådendal – Nordens Portofino

Nådendal, kallat Nordens Portofino, ligger längs Lilla Ringvägen och är Finlands sommarhuvudstad där republikens presidenter tillbringar sina somrar. Kultaranta-trädgården öppnas åter för allmänheten sommaren 2025 efter en renovering. Gamla stan, med sina många kaféer och restauranger, skapar en unik atmosfär. Mumindalen och det avkopplande Nådendals Spa erbjuder upplevelser för både stora och små gäster. Cykelleder och förbindelsebåtar leder dig till skärgårdens lugn. Bara en kvart från Åbo och ett par timmar från Helsingfors väntar en av Finlands mest unika skärgårdsdestinationer!

Gustavs, Tövsala och Vemo

Skärgårdens nyhet för 2025 är **Skiftet runt**, en rutt som tar resenären genom Gustavs, Brändö och Pargas skärgård. Rutten rekommenderas särskilt för dem som vill upptäcka skärgården till fots eller på cykel! Rutten, cirka 120 km lång (60 km väg), inkluderar fyra längre färjeturer och kräver en övernattningsplanering av tidtabellerna. Du kan uppleva historiens vingslag i medeltida stenkyrkor och på kyrkogårdar. Glöm inte heller de unika lokala skärgårdsmuseerna som Skärgårdsmuseet i Gustavs, Viiaste herrgårdsmuseum i Tövsala och Hembygds- och stenarbetsmuseet i Vemo.

En fascinerande naturupplevelse hittar du på Tummamäkis naturstig med sina trollstigar och mossbevuxna leder i en gammal stenbrottsmiljö i Vemo. Vill du njuta av havsnära natur kan du besöka Laavustigen i Hakkenpää, Tövsala.

Brändö

Brändö erbjuder en del av Åland bara två timmar från Åbo. Brändö består av över tusen öar och bjuder på mycket för den som vill njuta av den natursköna skärgårdslandskap. Vägen som slingrar sig genom öarna är i sig en upplevelse, med storslagna vyer över havet och kulturlandskapen. Stanna gärna till vid Åva byhamn, Torsholmas utsiktstorn, på naturstigar eller besök Lappos skärgårdsmuseum eller frisbeegolfbanan. Eller bara stanna för att känna in den rofyllda skärgårdsatmosfären. Den nya Skärgårdsringen, Skiftet Runt, går också genom Brändö och erbjuder möjligheten att njuta av skärgårdens omväxlande natur under dina bästa semesterdagar.

Nystad

Unika Nystad överraskar besökare med sitt mångsidiga utbud. Charmiga kvarter med trähus, spännande sevärdheter och evenemang, varierade fritidsmöjligheter, ett rikt kulturutbud, lokala delikatesser samt fantastiska havs- och naturobjekt erbjuder besökare unika upplevelser året runt.

Nystads nya broschyr *Välj Nystad 2025* lanseras först på mässor. Guiden innehåller information om sevärdheter, aktiviteter, havs- och naturobjekt, restauranger, boenden, shopping och andra tjänster. En nätversion finns att läsa på visituusikaupunki.fi. Dessutom delas den färgglada broschyren *Barnens Nystad* ut, som tipsar om de bästa upplevelserna för barn och familjer.

”På mässorna hittar du garanterat många bra anledningar att besöka Nystad. Ett tips till båt- och campingresenärer: alla som övernattar i Pakkahuones gästhamn eller på Santtioranta Camping har chans att vinna 2000 euro i kontanter,” tipsar turismplanerare Irmeli Laiho-Andersson.

Åland

På Åland möter du magnifik skärgårdsnatur, historia präglad av sjöfart och otaliga upplevelser på land och till havs.

Här bor Nordens lyckligaste folk med egen kultur och egna traditioner i en enda stad och på en levande landsbygd utspridd på tiotals öar. Visit Åland är Ålands officiella turismorganisation med cirka 240 medlemmar. Vi jobbar för att marknadsföra och profilera destinationen Åland. Oavsett om du drömmer om ett aktivt äventyr i skärgården, en smakrik matresa eller en avkopplande semester ensam eller tillsammans med dina käraste, vill vi inspirera dig. Låt oss planera en minnesvärd resa till Åland tillsammans – Välkommen att utforska vårt utbud på resemässan!

Kontakta gärna

Tarja Rautiainen, Visit Naantali

tarja.rautiainen@visitnaantali.com, p. +358407478847